ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 027-2024-GRL/CS-1

ADQUISICION DE RETROEXCAVADORA PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA
PESADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA DISTRITO DE HUACHO DE LA
PROVINCIA DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA".

En Huacho, a las 19:00 horas del dia doce (12) del mes de diciembre del afio 2024, se retnen en las
instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av. Circunvalacion S/N
sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Memorando N°
2523-2024-GRL/SGRA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion LICITACION PUBLICA N° 027-2024-GRL/CS-1; integrado por el Arq. JUSTO VICTOR
QUILLCA MAYO, miembro titular quien lo preside, Ing. ELMER JULIO CARNERO TORRES primer
miembro suplente y VICTOR ALFONSO ARONI CANARI, segundo miembro titular:

La presente actividad es la verificacion de presentacion de ofertas al procedimiento de seleccién del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

Proveedor PN s
1 onRbe | 20100027021 UNIMAQ S.A. 19/09/2024 Vilido 19/09/2024 20100027021 (D@ [}
Proveedor e
2 e 20101639275 IPESA S.A.C. 17/09/2024 Valido 17/09/2024 20101639275 (U@ [
KOMATSU-MITSUI
3 Proveedor ;4347241508 MAQUINARIAS PERU 27/09/2024 Vilido 27/09/2024 20302241598 (@ [
con RUC S.A
CONSTRUCTORA &
Proveedor MINERA GOLDEN cin Fen?
4 ComRUC 20489730864 (o o PRl iMa 08/11/2024 Valido 08/11/2024 20489730864 (D@ [
CERRADA
CORPORACION DE
INVERSION
Proveedor PROYECTOS Y .
5 comRUC 20516959259 cpoi -t 17/09/2024 Valido 17/09/2024 20516959259 Q@ [
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
Proveedor CORPORATION e .
| 6 comRUC 20525165958 i r il ORL,  27/09/2024 Vilido 27/09/2024 20525165958 (D& [
E REPRESENTACIONES
t GENERALES DE
| 7 Proveedor ;607975084 MAQUINARIAS 18/09/2024 Valido 18/09/2024 20602975984 @@u 0
con RUC
E.L.R.L. - REPR.GM
E.LR.L.
Proveedor IMPORTADORA P
8 ComRUC | 20605720031 yuioi OO 15/09/2024 Vilido 15/09/2024 20605720031 (D& [
Proveedor CONSTRUCTORA ART .
9 comRUC 20608432257 So0 W NIETO 14/10/2024 Valido 14/10/2024 20608432257 (@ [
INVERSIONES Y
Proveedor NEGOCIOS igs .
10 ooRuC | 20609264021 cepe 0 16/09/2024 Valido 16/09/2024 20609264021 {0 @ [
PERU S.R.L.
INVERSIONES
Proveedor LIDERMAQ F
11 oo 20609959283 corot i OnIma 1671072024 Vélido 16/10/2024 20609959283 (D@ [
CERRADA
IPC MOTORS :
12 :;z";&dc‘” 20611304570 INVERSIONES 27/09/2024 Valido 27/09/2024 20611304570 (D© [
VEHICULARES S.A.C.
COINPRO
Proveedor VEHICULOS & o )
13 on'RuC . 20611711680 \oo i RTAS 24/09/2024 Vilido 24/09/2024 20611711680 (D@ [
S.A.C.

El Comité de Seleccién procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las
ofertas presentadas, la verificacién de documentos contenidos en ella, su evaluacion y calificacién,
conforme a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han presentado
oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes, se detalla:




co

N

INVERSIONES Y ' o ‘ ) !

NEGOCIOS . . ] i

| 1 20609264021 gep Ol 11/12/2024 20:59:46 20609264021 11/12/2024  21:15:16 Enviado  Valido
! PERU S.R.L.

i

| 2 20101639275 IPESA S.A.C. 11/12/2024 20:46:52 20101639275 11/12/2024  20:49:15 Enviado  Valido
3 20100027021 UNIMAQ S.A. 11/12/2024 17:18:13 20100027021 11/12/2024  17:21:38 Enviado  Valido

Acto seguido en aplicacion de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedi6 a evaluar la documentacidn de presentacion obligatoria de los postores que presentaron
su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases para su admisibilidad,
encontrando las siguientes observaciones:

INVERSIONES Y NO
1 p MPLE | CUMPLE U CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
NEGOCIOS GENERALES | CUMPLE | CU CUMPLE CORRESPONDE
g DELPERUS.R.L.
3|2 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE No CUMPLE | ADMITIDA
IPESA S.A.C. CORRESPONDE
NO
3 CUMPLE | CUMP UMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
UNIMAQ S.A. te | cuM CORRESPONDE

POSTOR: INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.L.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: IPESA S.A.C.

| postor cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: UNIMAQ S.A.

| postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
o que su oferta se considerara como ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado:

INVERSIONES ¥
4 NEGOCIOS Si 4.158.200.00 | 60.00 8 10 98.00 | PRIMERO
GENERALES DEL
PERU S.R.L.
2 S/ 4,540,000.00 | 5378 | 10dc 10 2 24 meses| 10 8 10 93.78 | TERCERO
IPESA 5.A.C.

3 UNIMAQ S.A. Si. 4.430,192.00 | 55.33 Wwde |10 2 24 meses | 10 8 10 96.33 | SEGUNDO




Por lo expuesto, se procedié a proseguir con los demas actos conducentes de la calificacién de las
ofertas.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el siguiente
resultado:

A continuacion, se procedera a verificar los requisitos de calificacion conforme lo establecido en el
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas, de los postores
que presentaron ofertas al presente procedimiento de seleccién determinandose lo siguiente:

1 |INVERSIONES Y NEGOCIOS CUMPLE 5/ 13,812,050.00 CALIFICA
GENERALES DEL PERU S.R.L.

2 |ipESAS.AC CUMPLE s/. 18,698,000.00 CALIFICA

3 |UNIMAQS.A. CUMPLE S/. 10,100,000.00 CALIFICA

Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el Comité de Seleccion
acuerda lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 027-2024-
GRL/CS-1, cuyo objeto es la contratacién es la “ADQUISICION DE RETROEXCAVADORA
PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA PESADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
DISTRITO DE HUACHO DE LA PROVINCIA DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA"",
al postor INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.L., con RUC N°
20609264021, por el importe de su oferta econdmica equivalente a la suma de S/ 4,159,200.00
(Cuatro millones ciento cincuenta y nueve mil doscientos con 00/100 soles), con un puntaje total
de 98.00 puntos.

o Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.

Derivar el expediente de contratacién a la Oficina de Logistica, una vez consentida la buena pro,
para la fiscalizaciéon posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso

‘JVI/M/

ICTOR QUILLCA MAYO ' NEROUTORRES VICTOR
|embro Suplente

ONSO ARONI CANARI
Miembro Titular
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